
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
58. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 25.5.2020

1161/58/RM/2020 OSS/1 - Uzavření nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy 

1. na byt zvláštního určení č. 7, o velikost 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s 
M░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░ , Ústí nad Orlicí, do 30. 9. 2020. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.  vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní smlouvy. 

Termín: 12.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1162/58/RM/2020 OSS/2 - Dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví

I. Rada města schvaluje
účelovou finanční dotaci  dle dotačního programu v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na rok 2020 
včetně požadované výjimky, na základě předložené žádosti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle vzorové smlouvy uvedené v příloze, pro:

1. neziskovou organizaci ABATAB, spolek pro péči o rodinu, IČO 042 53 965, na projekt "Sasanky - 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi", ve výši 11.000 Kč, z toho 3.300 Kč na havarijní a 
povinné  pojištění vozidla používaného pro sociální službu.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ORJ 008 na rok 2020, související s přesunem částky na poskytnutí programové 
dotace, dle přílohy.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.

Stránka 1 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucí odboru sociálních služeb, poskytnout finančnímu odboru MěÚ Ústí nad Orlicí 
podklady k provedení rozpočtového opatření.

Termín: 29.5.2020

1.2. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony spojené s realizací 
schválených smluv o poskytnutí dotací.

Termín: 31.7.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1163/58/RM/2020 DSS/1 - Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. 203001 na celoroční údržbu 
komunikací

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. 203001, ze dne 25.02.2003, na celoroční údržbu komunikací, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 25.01.2012, dodatku č. 2 ze dne 18.12.2017 a dodatku č. 3 ze dne 23.04.2018, 
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem, a 
společností TEPVOS, spol. s.r.o., IČO 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako 
zhotovitelem prací, kterým se upřesňuje předmět plnění, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit uzavření 
dodatku ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1164/58/RM/2020 OŠKCP/1 - Heranova violoncellová soutěž, Kocianova houslová soutěž a 
Kocianovo Ústí v roce 2021

I. Rada města vyhlašuje

1. 26. ročník Heranovy violoncellové soutěže pro mladé interprety do 16 let, která se bude konat 
ve dnech 14. - 17. dubna  2021

2. 63. ročník Kocianovy houslové soutěže pro mladé interprety do 16 let, která se bude konat ve 
dnech 4. -  8. května 2021

II. Rada města jmenuje

1. paní Jaroslavu Martinákovou, ředitelku Klubcentra Ústí nad Orlicí, organizační ředitelkou 
hudebního festivalu Kocianovo Ústí 2021.

2. paní Mgr. Lenku Lipenskou, učitelku ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, ředitelkou Heranovy 
violoncellové soutěže  a  Kocianovy houslové soutěže pro rok 2021.

III. Rada města ukládá

Stránka 2 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat ředitele ZUŠ, ředitelku Klubcentra, Mgr. 
Lipenskou, správní radu Nadačního fondu MJK o vyhlášení soutěží a o jmenování 
ředitelek dle bodů I. a II. tohoto usnesení

Termín: 12.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1165/58/RM/2020 OŠKCP/2 - Dotace do oblasti památkové péče pro rok 2020

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace z dotačního programu Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské 
památkové zóně v roce 2020 a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 
a č. 2 k usnesení Ing. M░░░ F░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na projekt Výměna 

oken u domu, Komenského čp. 151 v Ústí nad Orlicí ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finanční dotace z dotačního 
programu Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové 
zóně v roce 2020 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

1166/58/RM/2020 OŠKCP/3 - Návrh na jmenování ředitelky Mateřské školy u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136

I. Rada města jmenuje
podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením §166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, 
Nerudova 136 s účinností od 1.6.2020

paní D░░░ Č░░░░ ░░ nar. ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Rada města stanovuje
od 1.6.2020 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů plat dle přílohy k usnesení RM

paní D░░░ Č░░░░ ░ , ředitelce MŠ u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136.

III. Rada města ukládá

Stránka 3 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, vyhotovit písemné jmenování na pracovní místo ředitelky a zajistit 
platový výměr pro ředitelku MŠ u skřítka Jasánka Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 dle bodu I. 
a II. tohoto usnesení.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1167/58/RM/2020 OŠKCP/4 - Udělení výjimek z maximálního počtu dětí ve třídě MŠ

I. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a §  2 odst. 3 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

1. Mateřské škole u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 v jedné třídě na maximální 
počet 25 dětí na školní rok 2020/2021,

2. Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na školní 
rok 2020/2021,

3. Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Černovír 96 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na třídu na 
školní rok 2020/2021,

4. Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200  v jedné třídě na maximální počet 28 dětí na 
třídu na školní rok 2020/2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat Krajský úřad Pardubického kraje a dotčené ředitele škol 
o povolení výjimek z maximálního počtu dětí ve třídě.

Termín: 12.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1168/58/RM/2020 MPO/1 - Žádost o bezúplatný převod p.p.č. 1626/24 a p.p.č. 1745/2 v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit žádost o bezúplatný převod p.p.č. 1626/24 a p.p.č. 1745/2 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí, která je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodaření Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových za účelem vyřešení majetkoprávního vztahu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 4 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit žádost ke schválení zastupitelstvu města, dle 
bodu I.

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1169/58/RM/2020 MPO/2 - Záměr změny v nájemním vztahu - část p.p.č. 920/3 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 11.9.2002, jejímž předmětem je 
pronájem části p.p.č. 920/3 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající ve změně nájemce a výši 
nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném 
termínu.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1170/58/RM/2020 MPO/3 - Záměr změny v nájemním vztahu - část p.p.č. 60/8 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 25.7.2013, jejímž předmětem je 
pronájem části p.p.č. 60/8 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající ve změně nájemce a výši nájemného, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném 
termínu.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1171/58/RM/2020 MPO/4 - Záměr prodeje p.p.č. 786/2 a st.p.č. 300 vše v k. ú. Knapovec

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje p.p.č. 786/2 a st.p.č. 300 vše v k. ú. Knapovec na základě žádostí manželů I░░░ a 
Z░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 5 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 25.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1172/58/RM/2020 MPO/5 - Záměr pronájmu části p.p.č. 98/4 v k. ú. Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 98/4 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí na základě žádosti manželů Š░░░ a P░░░
S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zveřejnit záměr pronajmout část pozemku p.p.č. 98/4 v k. ú. Kerhartice nad Orlicí na 
úřední desce.

Termín: 1.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1173/58/RM/2020 MPO/6 - Záměr prodeje části p.p.č. 663/1 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 663/1 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na 
základě žádosti F░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru předložit žádost k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu.

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1174/58/RM/2020 MPO/7 - Kupní smlouva - k.ú. Horní Houžovec

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a P░░░ S░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 888, p.p.č. 889, p.p.č. 73/2 a p.p.č. 

85 vše v k.ú. Horní Houžovec za kupní cenu ve výši 38.130 Kč, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1.  vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu.

Stránka 6 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 11.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1175/58/RM/2020 MPO/8 - Smlouva o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - Černovír u Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/196, 
Libeň, 190 00 Praha 9, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti umístění a 
provozování komunikačního vedení a zařízení na p.p.č. 125/23 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí,  za 
finanční náhradu 1.270,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 30.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1176/58/RM/2020 MPO/9 - Smlouva o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/196, 
Libeň, 190 00 Praha 9, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti umístění a 
provozování komunikačního vedení a zařízení na p.p.č. 2458 a p.p.č. 2488 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za 
finanční náhradu 1.179,75 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 30.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1177/58/RM/2020 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - Lanšperská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene 
služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 501/37 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za finanční 
náhradu ve výši 1.996,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 7 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 30.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1178/58/RM/2020 MPO/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet, 
s.r.o. - Štěpnice

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem 
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 1519/20 v 

k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 100 Kč/m2 + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1179/58/RM/2020 MPO/12 - Záměr pronájmu části p.p.č. 431/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 431/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti P░░ a M░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném termínu

Termín: 5.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1181/58/RM/2020 SMM/1 - Žádost o užívání veřejného prostranství

I. Rada města schvaluje
Žádost o užívání veřejného prostranství u příležitosti pořádání "akce pro děti" na p.p.č. 43/33 v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí, na základě žádosti pana Milana Dubského, IČ: 735 89 136, Miroslavská 356, 533 
74 Horní Jelení, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.

Stránka 8 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vydat v daném termínu Souhlas ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství v souladu s 
Obecně závaznou vyhláškou města Ústí nad Orlicí č. 5/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1182/58/RM/2020 SMM/2 - Dodatek č. 2 Příkazní smlouvy z 2. 11. 2018 (výkon správy 
nemovitostí)

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 Příkazní smlouvy z 2. 11. 2018 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem dodatku je změna čl. II. 
Předmět smlouvy, III. Spolupůsobení příkazce a úprava Přílohy č. 1 Seznam nemovitostí v majetku 
příkazce a ve správě příkazníka.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města zajistit uzavření dodatku dle bodu I.

Termín: 31.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1183/58/RM/2020 SMM/3 - Smlouva o nájmu nebytových prostor v ul. T. G. Masaryka v č. p. 
123

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a panem P░░░ H░░░░ ░ , bytem░░░░ ░░░ , ░░░░
░░░░ ░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy o nájmu je část prostoru v budově čp. 123 v ul. T. 

G. Masaryka, která je součástí st. p. č. 171, vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy dle bodu I. v daném 
termínu.

Termín: 31.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

1184/58/RM/2020 SMM/4 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

Stránka 9 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

rozpočtové opatření k rozpočtu města pro rok 2020, kterým se přesouvají výdaje z ORG Investice - 
domy ve spoluvlastnictví města do ORG Náklady na neobsazené byty, dle návrhu č. 939 v příloze 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1185/58/RM/2020 ŽP/1-Smlouva o dílo na dílo Výsadba stromů k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Výsadba stromů k.ú. Hylváty" mezi zhotovitelem, Pavlem Hauptem, IČ: 
63201038, Kunčice 274, 561 51 Letohrad a objednatelem městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí ve výši 211 635,10 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 1.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1186/58/RM/2020 ORM/1 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Kerhartice - Ul. 
Pražská, modernizace stávajícího chodníku

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem Kerhartice - 
Ul. Pražská, modernizace stávajícího chodníku, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1187/58/RM/2020 ORM/2 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Rekonstrukce 
rozdělovačů vytápění a MaR v ZŠ Bratří Čapků

Stránka 10 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem 
Rekonstrukce rozdělovačů vytápění a MaR v ZŠ Bratří Čapků, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1188/58/RM/2020 ORM/3 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo číslo ORM/1920/4/2019 na 
vypracování projektové dokumentace na akci "Most M03 v Ústí nad Orlicí - Hylváty"

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1920/4/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a firmou MDS projekt s.r.o., IČ: 274 87 938, 
Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku 
smlouvy je vypracování projektové dokumentace na akci "Most M 03 v Ústí nad Orlicí - Hylváty", kterým 
se prodlužuje termín plnění, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1189/58/RM/2020 ORM/4 - Výzva a zadávací dokumentace - MŠ Pod Lesem Ústí nad Orlicí - 
zahrada v přírodním stylu

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem MŠ Pod Lesem Ústí nad Orlicí - 
zahrada v přírodním styltu, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.5.2020

Stránka 11 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1190/58/RM/2020 ORM/5 - Informace - Stacionář - dobropis HELP, silnice - železnice s.r.o.

I. Rada města bere na vědomí

informaci k přijatému dobropisu od firmy HELP, silnice - železnice s.r.o. na částku ve výši 505.890,- Kč 
vč. DPH, dle důvodové zprávy a příloh k usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1191/58/RM/2020 ORM/6 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o realizaci přeložky zařízení distribuční 

soustavy č. Z_S24_12_8120069273

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 ke smlouvě o realizaci přeložky zařízení distribuční soustavy č. Z_S24_12_8120069273 
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako žadatelem a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín IV-Podmokly, teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako 
PDS, kterým se stanovuje nový termín dokončení, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 12 z 12



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 1 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

11681166 1167

1171 1172

Záznam o pr ůběhu hlasování z 58. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 25. 5. 2020

Program 1161 1162

1170 1174

11691165

11641163

1173

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 6 1 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 1 7 7 7 7

1181 1182 1183

1176

1180
(nevzniklo)

1175

1184

1177 1178 1179

1185 1186 1187 1188 1189

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Pavel Svatoš x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Luboš Bäuchel x x

Jan Pokorný x x

7 7

1190 1191

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


